R E Q U E R I M E N T O  Nº. 583
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/7/2011

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Rodovia Domingos Sartori está recebendo iluminação pública;

CONSIDERANDO que referido benefício deve ser estendido até o trevo localizado ao lado do Clube Recreativo da Associação de Docentes da Unesp;
CONSIDERANDO que há um pequeno trecho de mencionada rodovia que se prolonga até a Avenida Bento Lopes;
CONSIDERANDO que referido trecho não conta com iluminação pública;

CONSIDERANDO que a iluminação do trecho é importante e irá beneficiar munícipes que acessam o Distrito de Rubião Jr através da Avenida Bento Lopes;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informar se o prolongamento existente na Rodovia Domingos Sartori entre o Clube Recreativo da Associação dos Docentes da Unesp e a Avenida Bento Lopes será contemplado com iluminação pública. Em caso negativo, informar a possibilidade de incluir mencionado prolongamento no projeto de iluminação pública.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de julho de 2011.
Vereador Autor CURUMIM
PSDB

esmf